
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

24/2016

24/2016

12/07/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

24/2016

17/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/08/2016

Aquisição de uma minicarregadeira, compacta, nova, sobre rodas, equipada com motor diesel, aspiração 

natural, e potência bruta de no mínimo 49 hp, equipada com cabine fechada com ar condicionado, saída 

de emergência, extintor de incêncio, alarme de ré, buzina, caçamba frontal de no mínimo 60

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   9   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

24/2016

24/2016

12/07/2016

Folha:  2/2

CANTEX PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA - EPP     (3166)

1

Aquisição de uma minicarregadeira,  compacta, nova, sobre rodas,

equipada com motor diesel, aspiração natural, e potência bruta de

no mínimo 49 hp, equipada com cabine fechada com ar

condicionado, saída de emergência, extintor de incêncio, alarme

de ré, buzina, caçamba frontal de no mínimo 60" com no mínimo

0,33mts3, freio de estacionamento nas quatro rodas com parada

de emergência, conjunto de braços fixados no chassi com

elevação radial, controles operacional de direção e tração com

alavancas, controle de braço e concha com pedais, engate rápido

mecânico para instalação de acessórios, capacidade operacional

de no mínimo 600kg, altura de descargo no pino de articulação da

caçamba de no mínimo 2750mm,  peso operacional mínimo de

2.641 kg.

Garantia de 12 meses sem limite de horas

Aquisição vinculada ao Processo n. 2623.1031657-67/2016 -

Contrato de Repasse n. 830844/2016/MDA/CAIXA, celebrado

entre a União Federal/Ministério do Desenvolvimento

Agrário/CAIXA/Município de Marema.

UND 1,00  0,0000 119.000,00    119.000,00

Total do Fornecedor: 119.000,00

Total Geral: 119.000,00

Marema,   9   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal


